ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»_  2015 года                                                       № 1080

г. Тверь

О  межведомственной плановой комиссии

В соответствии с  постановлением администрации города Твери от 18.06.2013 № 711 «Об утверждении порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной плановой комиссии  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав межведомственной плановой комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города                                                   Ю.В. Тимофеев

Приложение 1
к постановлению  администрации города Твери
от  «15» июля   2015  № 1080

[bookmark: Par27]Положение о межведомственной плановой комиссии

1. Общие положения

1.1. Межведомственная плановая комиссия (далее - комиссия) создается в целях повышения качества планирования финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Твери (далее - МУП).
1.2. Состав комиссии формируется из числа руководителей и специалистов отраслевых структурных подразделений администрации города Твери, осуществляющих координацию деятельности МУП, департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери (далее – департамент экономики), департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (далее – департамент управления имуществом), депутатов Тверской городской Думы (по согласованию).
1.3. Председателем комиссии является первый заместитель Главы администрации города Твери, курирующий вопросы разработки и исполнения плановых документов социально-экономического развития города, заместителем председателя - начальник департамента экономики.
1.4. Секретарем комиссии является представитель департамента экономики, курирующий деятельность МУП.
1.5. Целью работы комиссии является принятие решений о согласовании проектов планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности МУП (далее - планы) на очередной год с учетом анализа результатов финансово-хозяйственной деятельности МУП за отчетный год и выполнения показателей в текущем году, перспектив развития в плановом периоде.
1.6. Перспективы развития МУП оцениваются исходя из наличия и состояния материально-технической базы, эффективности использования имущества, изменения цен (тарифов), других объективных факторов, оказывающих влияние на увеличение (оптимизацию) объема выполняемых работ (услуг) и обеспечение эффективной работы МУП в плановом периоде.

2. Порядок работы комиссии

2.1. Комиссия строит свою работу на основе графика, утвержденного распоряжением администрации города Твери.
2.2. МУП  в соответствии с утвержденным графиком в срок с 20 июля по 1 августа текущего года подготавливают в 3-х экземплярах и одновременно представляют по утвержденной форме проекты планов в печатном и электронном виде в структурные подразделения администрации города Твери, осуществляющие координацию деятельности МУП в соответствующих отраслях (далее – отраслевые структурные подразделения), департамент управления имуществом, департамент экономики. К проекту плана прилагается пояснительная записка, в которой обосновываются причины и факторы, влияющие на формирование показателей деятельности МУП на очередной год.
Муниципальное казенное предприятие дополнительно согласовывает с соответствующим отраслевым структурным подразделением разработанный им проект сметы доходов и расходов на очередной год.
2.3. На заседании комиссии рассматриваются заключения отраслевых структурных подразделений, департамента управления имуществом, департамента экономики по планам (программам) финансово-хозяйственной деятельности МУП и выдаются рекомендации должностным лицам администрации города Твери об утверждении плана. Решение комиссии оформляется протоколом.
2.4. Заседания комиссии проводятся в соответствии с утвержденным графиком.
2.5. Секретарь комиссии за 2 рабочих дня до заседания комиссии обеспечивает членов комиссии заключениями на проект плана, подготовленными отраслевым структурным подразделением, департаментом управления имуществом, департаментом экономики.
2.6. Комиссия рассматривает заключения структурных подразделений администрации города Твери в присутствии руководителя МУП.  В случае отсутствия замечаний комиссия принимает решение о согласовании проекта плана, при наличии замечаний – принимает решение о возвращении проекта плана на доработку и повторное рассмотрение на заседании комиссии.
2.7. МУП обязано устранить замечания комиссии в течение 5 рабочих дней и повторно представить доработанный проект плана на очередное заседание комиссии.
Несвоевременное устранение замечаний, повлекшее срыв сроков утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности МУП, влечет наложение дисциплинарного взыскания на руководителя МУП.
2.8. После согласования проекта плана комиссией отраслевое структурное подразделение в срок не позднее 10 сентября текущего года готовит проект постановления администрации города Твери об утверждении плана МУП в соответствии с регламентом администрации города Твери.

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики                                 Н.Ю. Сдобняков

Приложение 2
к постановлению  администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «15» июля  2015  № 1080

[bookmark: Par64]Состав межведомственной плановой комиссии

Председатель комиссии:
· Новиков О.А. - первый заместитель Главы администрации города Твери.
Заместитель председателя комиссии:
· Сдобняков Н.Ю. - начальник департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.
Секретарь комиссии:
· Чижов Е.В. – главный специалист отдела муниципальных программ  департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.

Члены комиссии:
·  Котлов С.И. – заместитель начальника департамента  дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери, начальник отдела  содержания дорожного хозяйства и безопасности дорожного движения;
· Суханов М.Н. – начальник отдела транспорта департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери;
·  Новикова И.Н. – заместителя начальника департамента архитектуры и строительства администрации города Твери по архитектурно-строительному контролю;
· Моторнова О.В. – главный специалист, главный бухгалтер отдела инвестиционных программ и координации строительства департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;
·  Гвоздева Н.В. – заместитель начальника управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
· Первушова М.В. –  главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери;
·  Малых Е.А. – главный специалист отдела планирования, бухгалтерского учета и отчетности управления социальной политики администрации города Твери;
· Сорокина Н.В. – начальник отдела планирования, тарифной и бюджетной политики департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери;
·  Левчук Н.Ю. – главный специалист отдела планирования, тарифной и бюджетной политики департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери;
·  Смирнова И.А. – начальник отдела управления и распоряжения имуществом департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери;
·  Григорьева Е.А. – заместитель начальника департамента финансов администрации города Твери;
·  Строкова В.А. – заместитель начальника департамента благоустройства и  потребительского рынка администрации города Твери;
· Ануфриева Д.А.  – начальник  отдела экономики, бухгалтерского учета и отчетности департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери;
·  депутаты Тверской городской Думы (по согласованию).

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики                                     Н.Ю. Сдобняков